
DECIZIA (UE) 2016/2111 A CONSILIULUI 

din 28 noiembrie 2016 

de numire a unui membru în cadrul Comitetului consultativ pentru libera circulație a lucrătorilor 
pentru Belgia 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (UE) nr. 492/2011 al Parlamentului European și al Consiliului din 5 aprilie 2011 privind 
libera circulație a lucrătorilor în cadrul Uniunii (1), în special articolele 23 și 24, 

având în vedere listele de candidați prezentate Consiliului de către guvernele statelor membre, 

întrucât: 

(1)  Prin decizia sa din 20 septembrie 2016 (2), Consiliul a numit membrii și membrii supleanți în cadrul Comitetului 
consultativ pentru libera circulație a lucrătorilor pentru perioada 25 septembrie 2016-24 septembrie 2018. 

(2)  Guvernul Belgiei a prezentat o candidatură pentru un post vacant, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Următoarea persoană este numită în calitate de membru în cadrul Comitetului consultativ pentru libera circulație 
a lucrătorilor pentru perioada 25 septembrie 2016-24 septembrie 2018: 

I. REPREZENTANȚI AI SINDICATELOR 

Țară Membri Membri Supleanți 

Belgia domnul Joeri HENS   

Articolul 2 

Consiliul numește membrii și membrii supleanți încă nenominalizați la o dată ulterioară. 

Articolul 3 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la Bruxelles, 28 noiembrie 2016. 

Pentru Consiliu 

Președintele 
P. ŽIGA  

2.12.2016 L 327/77 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    

(1) JO L 141, 27.5.2011, p. 1. 
(2) Decizia Consiliului din 20 septembrie 2016 de numire a membrilor și a membrilor supleanți în cadrul Comitetului consultativ pentru 

libera circulație a lucrătorilor (JO C 348, 23.9.2016, p. 3). 


	DECIZIA (UE) 2016/2111 A CONSILIULUI din 28 noiembrie 2016 de numire a unui membru în cadrul Comitetului consultativ pentru libera circulație a lucrătorilor pentru Belgia 

